



# POJEDNANIE

„Świeccy Saletyni - powołani i posłani - Radość Pojednania”

Biuletyn Miesięczny 008 / Polski - Wrzesień 2022.

Braterskie pozdrowienia,

Dla nas szerzenie Orędzia i Przesłania La Salette nie jest powodem do chwały, ale koniecznością, którą czynimy z radością i wiarą. Jesteśmy także „prorokami świata pojednanego”.



Mario Apone  
Koordynator Międzynarodowy  
Saletynów Świeckich.

Maximino i Melania po objawieniu wspinali się wielokrotnie na Górę. Zostawili swoje ślady na tych skałach. Z pewnością mieli niepowodzenia, byli zmęczeni i z pewnością mieli radość powrotu do tego błogosławionego kawałka ziemi.

Wielu świeckich saletynów będzie się wspinać na Górę, niosąc radość z uczestnictwa w III edycji Międzynarodowego Spotkania Saletynów Świeckich. Tematem, który je poprzedza to „Świeccy Saletyni – Powołani i Posłani – Radość Pojednania”.

Od początku tego stulecia wzrosło pragnienie Zgromadzenia Misjonarzy Matki Bożej z Salette, aby mieć większą bliskość ze świeckimi ze swoich wspólnot, którzy zawsze pomagali im w misji troszczenia się o ich parafie, kaplice i ewangelizacji ludzi, którzy wybrali swoje domy, aby urzeczywistniać swoją religijność.



Podobnie było z naszej strony pragnienie kontaktu z naszymi saletyńskimi misjonarzami. Dzisiaj Saletyńska Rodzina Charyzmatyczna jest rzeczywistością; nasi misjonarze saletyńscy otworzyli swoje drzwi i pozwolili nam skuteczniej uczestniczyć w ich życiu. Zaszczycili nas tym, że umożliwili nam odbywanie Spotkań Międzynarodowych co sześć lat (w tym roku jest już trzeci), umożliwili przygotowanie postulatów o możliwości posiadania tekstów do refleksji, abyśmy mogli jeszcze głębiej zagłębić się w duchowość saletyńską; otworzyły one możliwość stworzenia struktury, która pozwoliłaby na pewną jednolitość świeckich saletynów z różnych Prowincji i Regionów saletyńskich. Międzynarodowa Koordynacja Saletynów Świeckich dołożyła wszelkich starań, aby to osiągnąć.

Od 2017 roku wiele zrobiono dla tej interakcji: Międzynarodowy Różaniec, od 2021 roku, był momentem wspólnotowej modlitwy. Kolejnym wydarzeniem był I Międzynarodowy Koncert, jeszcze w 2021 roku, podczas którego powstało kilka niepublikowanych utworów poruszających temat saltino.

Ten miesiąc wrzesień jest dla nas szczególnie ważny: obchodzimy Święto Matki Bożej z LaSalette, obchodzimy Międzynarodowy Dzień Świeckiego Saletyna (10 września) i mamy III Spotkanie Międzynarodowe, oprócz Międzynarodowego Różańca (17 września).

Myślę, że powinniśmy postępować jak św. Paweł Apostoł, gdy pisał do Koryntian, że głoszenie Ewangelii nie było dla niego powodem do chwały, ale koniecznością (1 Kor 9, 6).

**RADOSNEGO ŚWIĘTOWANIA, ZDROWIA I SPOKOJU DLA WAS WSZYSTKICH.**

**Mario Apone**

Koordynator Międzynarodowy Saletynów Świeckich

**MIĘDZYNARODOWA KOORDYNACJA ŚWIECKICH SALETYNÓW**